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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UMVERSITETI I MJEKESISii, TIRANE
SENATI AKADEMIK

!,ENDIM

Pr.3 ,d"t6/o aL.2023

Tirant,mdl0.0L.2023

"PiiR MIRATIMIN E SHPT,RNDARJES Sf, KUOTAYE TE PRANIMIT DHE

TARIFAVE TE SHKOLLIMIT, NE PROGRAMET E CIKLIT Tii T}!TP Tq
STUDIMEVE, SPECIALIZIME AFATGJATA, NE FUSHEN f, MJEKESISE' PER

YITIN AKADEMIK 2022-208, NT, UNIVERSITETIN E MJEKESIST TTRANE"

Nd zbatim re Ligjit Nr. 8012015, ,'Par arsimin e lartd dhe k€rkimin shkencor nii institucionet

e arsimit ti) lartC nd Republikdn e Shqip^risd", neni 3, neni 25, neni 38, neni 42, neni 69, neni

78, Statutit dhe Rregullores se universitetit t6 Mjek€sise, Tirand, Rregullores sd studimeve t6

specializimeve afatgjata, te ciklit te tretE, nd fush€n e mjek€sise, miratuar me Vendim nr. 8,

darE 04.02.2022 te Senatit Akademik, Vendimit nr. 98, date 29.12-2022 "PAr miratimin e

kuotave td pranimit nii programet e ciklit td treft ft studimeve... ", te Senatit Akademik, si dhe

propozimeve te Ministrise s6 shdndet€sise dhe Mbrojtjes Sociale, Ministrise s€ Brendshme

dhe Ministrisd se Drejtesis6, Senati Akademik i Universitetit td Mjek€sisd, Tiran€,

VENDOSI:

1. Kuotat e pranimit n6 Universitetin e Mjekdsis€, Tiran€, p6r proglamet e specializimeve

afatgiata, te ciklit t6 trete t6 studimeve, me koh6 te plotd, pdr vitin akademrk 2022-2023, jmE

325 (treqind e njdzet e pese) te ndara si me poshte:

a) Kuota pranimi td mbuluara nga Ministrisd se Shdndetesisd dhe Mbrojtjes Sociale

b) Kuota pranimi nga Ministria e Drejtesisd

c) Kuota pranimi nga Ministria e Brendshme

d) Kuota td lira (td pa mbuluara)

e) Kuota per transferim te studimeve nga institucione jashtd vendit

2. Kuotat e pranimit per pro$amet e ciklit td tret€ te studimeve, specializime afatgiata, me

koheteplote,tdpdrcaktuaran€pik6nVa),b),c)dhed),tdk€tijvendimi,tendarasipas
programeve te studimit, pasqyrohen ne tabeldn nr. I bashkelidhur ketij vendimi'

3. Kuotat e pranimeve p6r transferim studimesh (5 kuota) shpemdahen nga Rektori i UMT-sE,

bazuar nd propozimin e dekanateve sipas kdrkesave td aplikantdve q€ vijne nga institucione

te tjera tE arsimit td lart6, jashte vendit, n€ programe specializuese afatgJal3 G njdjta apo td

td nj€jtit profil. Studentet e transferuar nuk mund td regiistrohen ne vite me te larta se viti i

dyte i studimeve t€ programit pdrkatds specializues.
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4. Aplikojne, per programe studimi specializuese afatgjata, td glithd kandidatet qe kane fituar

t€ drejtdn e ushtrimit te profesionit ne Republiken e Shqipdrisd, sipas pdrcaktimeve nd

negulloren perkatese te specializimeve afatgjata nE fushen e mjekesisd.

5. Pranimet e studenteve ne programin specializues afatgiatd, n6 numrin p€rkates te kuot€s se

percaktuar ne ket6 vendim, b€hen sipas p€rcaktimeve nd rregulloren e studimeve td

specializimeve afatgjata, te ciklit te trete, n6 fush6n e mjekEsise, miratuar me VSA nr. 8,

daft 04.02.2022, te udhezimit pdrkatds td Reldorit te Universitetit td Mjekdsise, Tirane, si

dhe t€ akteve ligjore e ndnligjore nd fuqi.

6. Tarifa e aplikimit dhe konkurrimit ne progamet specializuese afatgjat€ apo tarifa e aplikimit

pEr transferim studimesh €sht€ 5000 (pesemije) lek6. Tarifa vjetore e shkollimit pdr

studentet qd ndjekin programet specializuese afatgata ne fush6n e mjek€sisd, sipas

pdrcaktimeve tE ketij vendimi dshte 115,000 (njdqind e pesemb€dhjetd mijd) leke (tarifa e

konkurrimit/aplikimit dhe tarifa e shkollimit dshte e njejte me tarifat e vitit te mdparshdm

akademik). Studentet e shpallur fitues paguajnd/arketojne, menj€herd 30% td tariles vjetore

td shkollimit, ndersa kdstet e tjera arketohen sipas afateve dhe masds ne pdrqindje td

pdrcaktuara nga fakultetet perkatese.

7. Studenti, i cilesuar, ne baze td rregullores se institucionit tE arsimit td lart€ publik, si

persdrites, i nenshtrohet tarifbs sd plotd vjetore te shkollimit, te vitit akademik nd t€ cilin

vazhdon studimet.

8. Kandidat6t qe p€rfitojne nga kuotat e parashikuara sipas pikes 1/b) dhe c), td ketij vendimi

duhet t€ paraqesin, n€ momentin e aplikimit, shl<rese mbeshtetdse nga ministria pdrkatdse.

Studentet e shpallur fitues nd kuotat sipas pikds 1/a), b) dhe c) td k6tij vendimi lidhin

kontratdn me ministrine perkatese.

Modeli i kontrates dhe modalitet e lidhjes sd saj, detlT imet, penalitetet nd rast mosrespektimi

te tyre, 6shte pdrgiegjdsi e ministrive p6rkatdse, te cilat kane dhe detl,imin e njoftimit te

kandidatit lidhur me k6td aspekt, para hapjes sd procesit te aplikimeve.

9. Efektet financiare, qd njedhin nga zbatimi i kdtij vendimi, te perballohen nga buxheti i

njdsive kryesore perkatese td UMT-s6, pa efekte buxhetore shtesd.

10. Ky vendim hyn nd fuqi menjdhere, behet publik nd faqen zyrtarc tE Universitetit te

Mjek6sis6, Tirand dhe i pdrcillet p6r zbatim Fakultetit t6 Mjek€sis€, Fakultetit te Mjekesis€

Dentare dhe Ministrive p€rkatdse, si dhe Qendr€s s6 Shdrbimeve Arsimore pdr vijimin e

metejsh€m te procedurave t€ p€rcakh-rara n€ Rregulloren e studimeve t€ specializimeve

afatgiata, te ciklit trete, ne fush€n e mjekEsisd.
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TABELA NR. l: Shp€mda{a e kuotave td pranimit nd programet e ciklit td treto te studimeve, specializime afatgjata n6 fushen e mjekdsise, nd

Universitetin e M ekEsisd €r vitin akademik 2022-2023

'5 kuoh G miratuara per tansferim G studimeve ni Fakuhelin e Mjekdsis|, UMT, nga ihstit cione jashG shtetit.

I(UOTA

IINISTR|A E

DREJTESEE

KI,OTA IE LIRA PAS

PROPOAIEVE Tt
f,INISIRTVE

rUOTA

mtt{tsTRta E

BRENDSHfE

I(UOTA IE
UIRATUARA PER

v,.mnm2S

XI'OTA XGA

TSH S
NJESN

KRYESORE
PROGRAiII I SIUDIiIIT

E210ALERGOLOGJI DHE IMUNOLOGJI KTINIKF]
1 F. MJEKISISE

325ANATOMI PATOLOGJIKEF, MJEKESISE2

1020 l0F, MJEKESISE ANESTEZI.REANIMACION
3

012ME IMAZHFJl)
4 F. MJEKESISE

4I5DERMATOI-OGJI DHE VENI.]ROLOGJI
5 F MJEKES]SE

l25ENDOKRINOLOGJI
6 F, MJEKESISE

35 2F, MJEKESISE GASTROI I}.]PA'TOLOGJ I
7

42HEMATOLOGJI
8 F MJEKESISE

55KARDIOKIRURGJII F MJEKESISE

l IIl5KARDIOLOGJI
10 F. MJEKESISE

1220KIRURGJI F, P I,JRGJI TI I S I IM l,J
11 F, MJEKESEE

55F. MJEKESISE KIRIIRGJI PLAS IIKE- RIKOSTRUKTMI I)l IIl ESTETIKI.l
12

35 2F MJEKESISE LABORAI'OR KLINIK.BIOKIMIK
13

:l5 2F MJEKESISE MIKROBIOLOGJI
14

l0l020
15 F, MJEKESISE

0l2l2
16 F MJEKESISE

I15MJEKESI LIGJOREF. MJEKESISE11

0l5 l5MEGSI URC'JEI.ICEF. MJEKES SE18

l2.5I TRANSFUZTVE
19 F. MJEKESISE

325NEI.'ROLOCJI
20 F, MJEKESISE

24 I'7NEUROLO(;JI
21 F MJEKESISE

55NEUROKIRURGJIF. MJEKESISE22
15 1F MJEKESISE OTORINOLARINCTOLOCJI

23
28IOJINEKOLOGJIOBSTE']'RI

24 F, MJEKESISE

325oKULrSr',lF, MJEKESISE

l1'7oNKOI-O(;JI
26 F MJEKESISE

55ORTOPEDI.TRAUMATOLOGJI
27 F, MJEKESISE

520 l5PEDIATRIF. MJEKESISE28
'l2 1l0PNEUMOLOGJI

29 F, MJEKESISE

3 52l0F, MJEKESISE PSIKIA'I'RI
30

325I)HE ADOLESI]PSIKIATRI E F VE
31 F MJEKES SE

6REUMATOLOGJI
32 F, MJEKESISE

2IOF. MJEKESISE F,INFEKTIVF,S
33

10
34 F, MJEKESISE DIlI PUBLIK

55F, MJEKESIS' TOKSIKOLOGJI KLINIKE
35

2 8l0F M, OENTARE K]RURGJI MAKSILO.FACIALE
36

55ORTODONCI
37 F, M, DENTARE
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n!PU!LrKA E aHolPERlsE
I]NI\'ERSITETI I MJEKT,SISI, TIRANT,

SENATI AKADEMIK

VENDIM QARKULLUES

Nr. /L , drtel' .gL2o23

Tirane, md lC .0L.202i

"PER NJE NDRYSHIM Nii VTXUTUIN XR3, DATE 10.02.2023 "PER MIRATIMIN

r STTPEruTNM.TNS ST, KUOTAVE TE PRANIMIT DHE TARIFAI'E TE,

SHKOLLIMIT, NT PROGRAMET E CIKLIT Tii TRETT TE STUDIMEYE,

SPECIALIZIME AFATGJATA, NE FUSHEN E MJEKESISE, PiiR VI-IIN..

AKADEMIK 2 022.2023,N8 UNIVERSITETIN E MJEKESIST TIRANE" TE

SENATIT AKADEMIK TE UMT"

N€ zbatim td Ligiit Nr. 80/2015, "Par arsimin e larte dhe k,rkimin shkencor ne institucionet

e arsimit ft lartd na Republikan e Shqipirisd", neni 3, neni 25, neni 38, neni 42, neni 69, neni

78, Statutit dhe Rregullores sE universitetil te Mjek€sisd, Tiran€, Rregullores sd studimeve t€

specializimeve afatgjata, td ciklit te trete, nd fushen e mjek€sis€, Vendimit nr. 3, dat€

10.02.2023 "Per miratimin e shpdrndarjes se kuotove ft pranimit... " td Senatit Akademik, si

dhe propozimit td Ministrisd s6 Sh6ndet€sis6 dhe Mbrojtjes Sociale me shkrese nr.l0/2 prot.,

dalt' 14.02.2023, Senati Akademik i Universitetit tc Mjekesise, Tirane,

VEI{DOSI:

L Pas pikds 3 td Vendimit nr.3, date 10.02.2023, shtohet pika 3.1 dhe 3.2 si m€ posht6:

3.1. Kuotat e pranimeve p6r transferim studimesh (10 kuota) jan6 nd mbeshtetje te

k6rkes6s sd Ministris6 sd Sh6ndetdsis6 dhe Mbrojtjes Sociale nr. l0l2 ptot, datd

14.2.2023, bazuar nE nevojat e sherbimit shdndet€sor p6r mjekd t€ specializuar.

Studenti transferohet nga programe specializimi afatgjatC, tE ngjashme, t€

Universitetit tE Mjekdsise, Tirand. Kandidati qE kdrkon te tmnsferohet sipas kesaj

pike, duhet te marre miratimin paraprak nga ministria p6rgjegi€se pdr sh€ndetdsind'

Studentet e transferuar nuk mund te regiistrohen ne vite me te larta se viti i dlte i

studimeve te progxamit perkates specializues.

3.2. 1 (nje) kuote transferimi p€r arsye mjekdsore n0 zbatim td Vendimit nr.50, dat6

29.04.2022 td Senatit Akademik te L\4T-se.

2. Ky vendim hyn nC fuqi menjdher6 dhe i pdrcillet p€r njoh e dhe zbatim struktuave

pdrkatdse.
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